

**Karnatak University's
KARNATAK ARTS AND COMMERCE COLLEGE, DHARWAD
UG Admission Committee 2022-23**

***DOCUMENT VERIFICATION AND
COUNSELING SCHEDULE FOR ADMISSION***

ದಾಖಲಾತಿ ಪರಿಶೀಲನೆ ಮತ್ತು ಪ್ರವೇಶ ಪ್ರಕ್ರಿಯಾ ವೇಳಾಪಟ್ಟಿ

BA - I Semester

ಬಿ.ಎ ಪದವಿ ಪ್ರವೇಶಕ್ಕೆ ಈ ಕೆಳಗಿನಂತೆ ಕೌನ್ಸಿಲಿಂಗ್ ನಡೆಸಲಾಗುವುದು.
ವಿಷಯವಾರು ಲಭ್ಯವಿರುವ ಸೀಟುಗಳಿಗೆ ಪ್ರವೇಶ ಬಯಸುವ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳು
ಕೆಳಗೆ ಸೂಚಿಸಲಾದ ಪ್ರತಿಶತ ಅಂಕಗಳನ್ನು ಪಡೆದವರು ಮಾತ್ರ
ಈ ಪ್ರಕ್ರಿಯೆಯಲ್ಲಿ ಭಾಗವಹಿಸಲು ಸೂಚಿಸಲಾಗಿದೆ

| Sl. No | Category | Percentage | Date & Time |
|--------|----------|--|--|
| 1. | SC | 92.33 % to 91% | 30-07-2022 Saturday 10 am |
| 2. | ST | 93.83 % to 92 % | |
| 3. | Cat- I | 93.61 % to 92% | |
| 4. | II A | 93 % to 91.17% | |
| 5. | II B | 92.5% to 90 % | |
| 6. | III A | 90.33% to 80.67 % | |
| 7. | III B | 94.17% to 93.17 % | |
| 8. | GM | ಮೇಲೆ ಸೂಚಿಸಲಾದ ಎಲ್ಲಾ ಪ್ರವರ್ಗಗಳಲ್ಲಿ ಅತೀ ಹೆಚ್ಚು ಪ್ರತಿಶತ ಅಂಕ ಪಡೆದವರನ್ನು ಸಾಮಾನ್ಯ ವರ್ಗದ ಸೀಟುಗಳಿಗೆ ಪರಿಗಣಿಸಿ ಆಯ್ಕೆ ಮಾಡಲಾಗುವುದು | |

VENUE : BBA Hall, Management Building KACD

ವಿಶೇಷ ಸೂಚನೆ:

Document verification is not a confirmation of Seat allocation

ದಾಖಲಾತಿ ಪರಿಶೀಲನೆಯು ಅರ್ಹತೆ ಮಾತ್ರವಾಗಿದ್ದು ಪ್ರವೇಶ ಖಚಿತವಲ್ಲ

** ಈ ಆಯ್ಕೆ ಪ್ರಕ್ರಿಯೆಯಲ್ಲಿ ಮತ್ತೆ ಉಳಿದ ಸೀಟುಗಳಿಗೆ ಇದಕ್ಕಿಂತ ಕಡಿಮೆ ಪ್ರತಿಶತ ಅಂಕ ಪಡೆದವರನ್ನು ಇನ್ನೊಂದು ಸುತ್ತಿನ ಕೌನ್ಸಿಲಿಂಗ್‌ಗೆ ಪರಿಗಣಿಸಲಾಗುವುದು.

**Karnatak University's
KARNATAK ARTS COLLEGE, DHARWAD**

BA, B.Com, BBA UG Admission Committee 2022-23

ಸಾಮಾನ್ಯ ಶುಲ್ಕದಡಿಯಲ್ಲಿ ವಿಷಯವಾರು ಲಭ್ಯವಿರುವ ಸೀಟುಗಳ ಸಂಖ್ಯೆ
Subject wise Available Seats under normal fees (₹. 5525)

| Sl.No | Subject | Seats |
|-------|--|----------|
| 1. | Anthropology ಮಾನವ ಶಾಸ್ತ್ರ | 29 |
| 2. | Applied Statistics ಅನ್ವಯಿಕ ಸಂಖ್ಯಾಶಾಸ್ತ್ರ | 19 |
| 3. | Computer Applications | 29 |
| 4. | Criminology ಅಪರಾಧಶಾಸ್ತ್ರ | 11 |
| 5. | Economics ಅರ್ಥಶಾಸ್ತ್ರ | 00 (Nil) |
| 6. | English ಇಂಗ್ಲಿಷ್ | 00 (Nil) |
| 7. | Folk Literature ಜಾನಪದ ಸಾಹಿತ್ಯ | 20 |
| 8. | Geography ಭೂಗೋಳ ಶಾಸ್ತ್ರ | 00 (Nil) |
| 9. | Hindi ಹಿಂದಿ | 30 |
| 10. | History ಇತಿಹಾಸ | 00 (Nil) |
| 11. | Journalism ಪತ್ರಿಕೋದ್ಯಮ | 39 |
| 12. | Kannada ಕನ್ನಡ | 48 |
| 13. | Linguistics ಭಾಷಾಶಾಸ್ತ್ರ | 20 |
| 14. | Logic ತರ್ಕಶಾಸ್ತ್ರ | 20 |
| 15. | Marathi ಮರಾಠಿ | 20 |
| 16. | Music ಸಂಗೀತ | 20 |
| 17. | Philosophy ತತ್ವಶಾಸ್ತ್ರ | 19 |
| 18. | Political Science ರಾಜ್ಯಶಾಸ್ತ್ರ | 00 (Nil) |
| 19. | Psychology ಮನೋವಿಜ್ಞಾನ | 28 |
| 20. | Sanskrit ಸಂಸ್ಕೃತ | 20 |
| 21. | Sociology ಸಮಾಜಶಾಸ್ತ್ರ | 43 |
| 22. | Urdu ಉರ್ದು | 20 |
| 23. | Yoga ಯೋಗ | 20 |

ವಿಶೇಷ ಸೂಚನೆ:

ಕಂಪ್ಯೂಟರ್ ಅಪ್ಲಿಕೇಶನ್, ಪತ್ರಿಕೋದ್ಯಮ, ಜನಪದ ಸಾಹಿತ್ಯ, ಭಾಷಾಶಾಸ್ತ್ರ ಮತ್ತು ಯೋಗ ವಿಷಯಗಳಿಗೆ ಸಾಮಾನ್ಯ ಶುಲ್ಕದ ಜೊತೆಗೆ ₹.5000 ಪ್ರತ್ಯೇಕ ಶುಲ್ಕವನ್ನು ಭರಿಸಬೇಕು (ಉದಾಹರಣೆಗೆ 5525+5000=10525)

Special Note:

For non aid subjects **Computer Application, Journalism, Folk Literature, Linguistics & Yoga** ₹. 5000 additional fees with normal fees (for Example 5525+5000=10525)

**Karnatak University's
KARNATAK ARTS COLLEGE, DHARWAD
BA, B.Com, BBA UG Admission Committee 2022-23**

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಶುಲ್ಕದ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ವಿಷಯವಾರು ಲಭ್ಯವಿರುವ ಸೀಟುಗಳ ಸಂಖ್ಯೆ

Subject wise Available Seats under enhanced fees

₹. 7500 for SC, ST C-1 (Below 2.5 lakh income) ₹. 15000 for GM/Others

| Sl. no. | Subject | Available Seats | Fees for GM /Others in ₹. | For SC, ST & C-1 (below 2.5 lakh income) in ₹. |
|---------|--------------------------------|-----------------|---------------------------|--|
| 1. | Anthropology ಮಾನವ ಶಾಸ್ತ್ರ | 10 | 15000+5525 | 7500+5525 |
| 2. | Computer Applications | 10 | 15000+5525 | 7500+5525 |
| 3. | Criminology ಅಪರಾಧಶಾಸ್ತ್ರ | 10 | 15000+5525 | 7500+5525 |
| 4. | Economics ಅರ್ಥಶಾಸ್ತ್ರ | 30 | 15000+5525 | 7500+5525 |
| 5. | English ಇಂಗ್ಲಿಷ್ | 25 | 15000+5525 | 7500+5525 |
| 6. | Geography ಭೂಗೋಳ ಶಾಸ್ತ್ರ | 30 | 15000+5525 | 7500+5525 |
| 7. | History ಇತಿಹಾಸ | 21 | 15000+5525 | 7500+5525 |
| 8. | Journalism ಪತ್ರಿಕೋದ್ಯಮ | 10 | 15000+5525 | 7500+5525 |
| 9. | Kannada ಕನ್ನಡ | 30 | 15000+5525 | 7500+5525 |
| 10. | Political Science ರಾಜ್ಯಶಾಸ್ತ್ರ | 28 | 15000+5525 | 7500+5525 |
| 11. | Psychology ಮನೋವಿಜ್ಞಾನ | 20 | 15000+5525 | 7500+5525 |
| 12. | Sociology ಸಮಾಜಶಾಸ್ತ್ರ | 30 | 15000+5525 | 7500+5525 |
| 13. | Yoga ಯೋಗ | 10 | 15000+5525 | 7500+5525 |

Sd/-
Chairman
UG Admission Committee

Sd/-
Principal
Karnatak Arts College, Dharwad

INSTRUCTIONS TO CANDIDATES

1. Candidate must be present at the time of document verification. They must bring printout of the application.
2. Original Documents as Uploaded in the UUCMS Portal must be produced at the time of Document verification. One set of Attested Xerox copy must be produced.
3. If the Original documents are not produced for the verification, the candidate will not get the seat.
4. Candidate should have registered mobile number, User Name & Password at the time of verification.
5. Online payment only. (Google Pay, Phone Pay) Cash payment is not permitted.
6. If the payment is not made immediately the confirmed seat will be transferred to the next candidate.

ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳಿಗೆ ಸೂಚನೆ

1. ದಾಖಲಾತಿ ಪರಿಶೀಲನೆಯ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳು ಖುದ್ದಾಗಿ ಹಾಜರಿರಬೇಕು. ಆನ್‌ಲೈನ್ ಅರ್ಜಿಯ ಮುದ್ರಿತ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ತರಬೇಕು.
2. ಪರಿಶೀಲನೆಯ ಸಲುವಾಗಿ ಮೂಲ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಬೇಕು. ಮತ್ತು ಅವು UUCMS Portal ನಲ್ಲಿ ಅಪಲೋಡ ಮಾಡಿದಂತೆ ಇರಬೇಕು. ಜೊತೆಯಲ್ಲಿ ಒಂದು ಸೆಟ್ ಧೃಡೀಕೃತ ಜೆರಾಕ್ಸ್ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಬೇಕು.
3. ಮೂಲ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸದೇ ಇದ್ದಲ್ಲಿ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು ಪ್ರವೇಶ ಪಡೆಯಲು ಅನರ್ಹರಾಗುತ್ತಾರೆ.
4. ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು ತಮ್ಮ ಜೊತೆಗೆ UUCMS ನ ಯೂಸರ್ ನೇಮ್, ಪಾಸ್‌ವರ್ಡ್ ಮತ್ತು ನೋಂದಾಯಿತ ಮೊಬೈಲ್ ನಂಬರ್ ಹೊಂದಿರಬೇಕು.
5. ಪ್ರವೇಶ ಶುಲ್ಕವನ್ನು ಓನ್‌ಲೈನ್ ಮುಖಾಂತರ ಮಾತ್ರ ಸ್ವೀಕರಿಸಲಾಗುವುದು. (Google Pay, Phone Pay) ಗಳನ್ನು ತಮ್ಮ ಮೊಬೈಲ್ ನಲ್ಲಿ ಹೊಂದಿರಬೇಕು.
6. ದಾಖಲಾತಿ ಪರಿಶೀಲನೆಯ ಬಳಿಕ ಅರ್ಹ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು ತಕ್ಷಣದಲ್ಲಿ ಶುಲ್ಕ ಪಾವತಿ ಮಾಡಿ ಸೀಟನ್ನು ಖಚಿತಪಡಿಸಿಕೊಳ್ಳಬೇಕು ತಪ್ಪಿದಲ್ಲಿ ಅಂತಹ ಸೀಟನ್ನು ಮುಂದಿನ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗೆ ನೀಡಲಾಗುವುದು.

INSTRUCTIONS

1. Candidates and their parents should maintain discipline. If it is not maintained; such candidates will not get admission.
2. Decision of the Admission Committee is final in matters related to admission. Any other complaints in their regard will not be entertained.
3. Candidate is solely responsible for the Technical errors made at the time of registration.

ಸೂಚನೆಗಳು

1. ಶಿಸ್ತು ಹಾಗೂ ಸಂಯಮವನ್ನು ಎಲ್ಲ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳು ಮತ್ತು ಅವರ ಪೋಷಕರು ಪಾಲಿಸತಕ್ಕದ್ದು. ತಪ್ಪಿದಲ್ಲಿ ಅಂತಹ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳು ಪ್ರವೇಶಾವಕಾಶ ಕಳೆದುಕೊಳ್ಳುತ್ತಾರೆ.
2. ಪ್ರವೇಶ ವಿಷಯದಲ್ಲಿ ಪ್ರವೇಶಾತಿ ಸಮಿತಿ ಇದರ ನಿರ್ಧಾರವೇ ಅಂತಿಮ. ಮತ್ತು ಯಾವುದೇ ರೀತಿಯ ಚರ್ಚೆಗೆ ಅವಕಾಶ ಇರುವುದಿಲ್ಲ.
3. ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು ನೋಂದಣಿ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಮಾಡಿದ ತಾಂತ್ರಿಕ ತಪ್ಪುಗಳಿಗೆ ತಾವೇ ಹೊಣೆಗಾರರು.

Original Documents Required for Verification

1. Computer Generated II PUC Marks Sheet dully attested by the Principal
2. SSLC Marks Card
3. Income and Caste Certificate
4. Adhar Card
5. Certificates of NSS/ NCC/ Sports/ HK/ Rural/ Kannada Medium/ Ex Servicemen/ Unique Disability Certificate etc.
6. Passport size recent photos - 2
7. Self addressed Envelopes - 2

ಪರಿಶೀಲನೆಗಾಗಿ ಒದಗಿಸಬೇಕಾದ ಮೂಲ ದಾಖಲಾತಿಗಳು

1. ಡೌನ್‌ಲೋಡ್ ಮಾಡಿದ ದ್ವಿತೀಯ ಪಿ.ಯು.ಸಿ ಅಂಕಪಟ್ಟಿ, ಕಡ್ಡಾಯವಾಗಿ ಪ್ರಾಚಾರ್ಯರಿಂದ ದೃಢೀಕರಣಗೊಂಡಿರಬೇಕು.
2. ಎಸ್.ಎಸ್.ಎಲ್.ಸಿ ಅಂಕ ಪಟ್ಟಿ
3. ಆದಾಯ ಮತ್ತು ಜಾತಿ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ
4. ಆಧಾರ್ ಗುರುತಿನ ಚೀಟಿ
5. ಎನ್.ಎಸ್.ಎಸ್./ ಎನ್.ಸಿ.ಸಿ./ ಕ್ರೀಡೆ/ ಹೈದರಾಬಾದ ಕರ್ನಾಟಕ/ ಗ್ರಾಮೀಣ/ ಕನ್ನಡ ಮಾಧ್ಯಮ/ ಮಾಜಿ ಸೈನಿಕ/ ಅಂಗವಿಕಲತೆ ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರ ಇತ್ಯಾದಿ.
6. ಪಾಸ್ ಪೋರ್ಟ್ ಸೈಜಿನ 2 ಇತ್ತೀಚಿನ ಭಾವಚಿತ್ರ
7. ಸ್ವ ವಿಳಾಸ ಬರೆದಿರುವ ಎರಡು ಲಕೋಟೆಗಳು

Sd/-
Chairman
UG Admission Committee

Sd/-
Principal
Karnatak Arts College, Dharwad